

روزنه

تارنمای فنلاندی:

۴ متعرض به سفارت ایران در هلسینکی دستگیر شدند

● ایرنا: تارنمای «دیلی فنلاند» اعلام کرد چهار آشوبگری که در هلسینکی به سفارت ایران تعرض کرده و با پلیس درگیر شده بودند، دستگیر شدند.
تارنمای خبری دیلی فنلاند به نقل از رسانه‌های محلی و پلیس خبر داد «گروهی «آشوبگر» دوشنبه در برابر سفارت ایران در هلسینکی تجمع کردند و پرچم ایران را پایین کشیدند و آتش زدند». این افراد به نوشته دیلی فنلاند اقدام به پرتاب سنگ به سمت پلیس کردند که مأموران چهار نفر از آنان را دستگیر کردند.
از هویت متعرضان خبری منتشر نشده و در جریان این درگیری کسی آسیب ندیده است. این تارنمای انگلیسی‌زبان به نقل از پلیس فنلاند خبر داد پلیس از پیش مطلع شده بود که قرار است از ساعت یک تا سه بعدازظهر این اعتراضات انجام شود، ولی در جریان آشوبگری‌ها متعرضان به خشونت متوسل شدند.

رایزنی معاون وزیر خارجه ایران با رئیس اجرائی دولت افغانستان

● ایسنا: سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران با عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت افغانستان، دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار سیدعباس عراقچی گفت به‌منظور شرکت در نشست سه‌جانبه ایران، افغانستان و هند و همچنین بحث و گفت‌وگو درباره سند جامع همکاری‌های دو کشور افغانستان و ایران به کابل سفر کرده است. عراقچی تاکید کرد: سیاست ایران در قبال افغانستان مبتنی بر حاکمیت ملی و همکاری با دولت افغانستان است و از ابتکار دولت کابل برای حفظ وحدت ملی، تأمین ثبات و ایجاد صلح و امنیت در افغانستان حمایت می‌کند. او همچنین با ابراز نگرانی از فعالیت‌های گروه تروریستی داعش در منطقه ادامه داد: ما امنیت افغانستان را امنیت خودمان می‌دانیم و امنیت ایران با امنیت افغانستان، بنابراین باید در مبارزه با داعش همکاری‌های بیشتری داشته باشیم.
براساس گزارش خبرگزاری آوا افغانستان در این دیدار «عبدالله عبدالله» از کمک‌های ایران به مردم و دولت افغانستان قدردانی کرد و گفت: در راستای مبارزه با تروریسم، همکاری‌هایی میان ایران و افغانستان وجود دارد، اما مقابله با این تهدیدهای مشترک نیازمند همکاری‌های بیشتر است.

اخراج معترض حامی ایران از سخنرانی جان بولتون

● ایسنا: در جریان سخنرانی مشاور امنیت ملی آمریکا، یک زن معترض که ایران را صلح‌طلب توصیف کرده بود، با تمسخر جان بولتون مواجه و در نهایت از جلسه اخراج شد. به گزارش شبکه سی‌بی‌اس، پیش از آغاز سخنرانی جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، در انجمن فدرالیست که در آن دیوان دادگستری بین‌المللی و فلسطین را هدف قرار داد، یک زن معترض پلاکاردی در دست داشت که روی آن نوشته شده بود: «ایران خواهان صلح است». او همچنین فریاد می‌زد که بولتون یک جنگ‌طلب است. نیروهای امنیتی سپس وارد ماجرا شدند و این زن را از نشست بیرون کردند.

آغاز فعالیت مجدد کنسولگری ایران در بصره در ساختمانی جدید

● ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه گفت: زوار ایرانی شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی در عراق برای دریافت وادایع، ریان پرداخت خواهند کرد.
بهرام قاسمی ادامه داد: در چارچوب توافق انجام‌شده در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایرانی را از طریق مکانیسم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد. قاسمی همچنین درباره آخرین وضعیت کنسولگری ایران در بصره و فعالیت مجدد آن، گفت: بعد از حادثه تلخ حمله به کنسولگری ایران در بصره که با محکومیت تعداد بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی عراق همراه شد، دیپلمات‌های ایرانی بلافاصله در ساختمان مناسب جدیدی مستقر شدند و فعالیت خود را در این مکان آغاز کرده‌اند.

حیدر العبادی:

تحقیقات درباره حمله به کنسولگری ایران در حال انجام است

● ایسنا: نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه اختلاف‌های اخیر بصره به‌دلیل اختلاف‌های سیاسی بود، گفت تحقیقاتی درباره حمله به کنسولگری ایران در حال انجام است. به گزارش پایگاه خبری بغداد الیوم، حیدر العبادی، در حاشیه نشست با فرماندار بصره، رئیس مجلس استان و فرماندهان امنیتی آن در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: تحقیقاتی درباره به‌آتش‌کشیدن مؤسسات در بصره از جمله کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است و از نیروهای امنیتی می‌خواهیم که نتایج این تحقیقات را اعلام کنند. او افزود: اتفاقات اخیر بصره به‌دلیل اختلافات سیاسی بود و برخی از احزاب سیاسی که نیروی نظامی نیز در اختیار دارند تلاش کردند استان را به آتش بکشند.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

واکنش سخنگوی شورای نگهبان به علی مطهری:

نمایندگان را بابت اظهارنظر ردصلاحیت نمی‌کنیم

اسلامی، اخیرا در یادداشتی درباره علت مخالفت بهارستان‌نشینان با طرح شفافیت آرای نمایندگان اظهارنظر در پارلمان در دور بعدی ردصلاحیت نمی‌شود. او در واکنش به علی مطهری گفته است: «این حرفی که برخی می‌گویند دلیل مخالفت با طرح شفاف‌سازی آرای نمایندگان، ترس آنان از شورای نگهبان به‌هنگام بررسی صلاحیت‌هاست، حرف بی‌ربطی است. شورای نگهبان، نمایندگان مجلس را هیچ‌گاه به‌دلیل آرا و نظرشان ردصلاحیت نکرده است.»
علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای

معاون اول رئیس‌جمهور:

مدیرانی که نق می‌زنند، افراد این دوره نیستند



ایلتنا: اسحاق جهانگیری در مراسم امضای قرارداد‌های مشارکت بخش خصوصی در صنعت آب و فاضلاب کشور، با بیان اینکه شرایط کنونی کشور خطیر و دشوار است، گفت: بنده بارها گفته‌ام معنای شرایط خطیر این نیست که همه عوامل تهدید هستند و ما در مقابل مجموعه‌ای از تهدیدها قرار داریم. شرایط دشوار است، اما بن‌بست نیست. از دل شرایط سخت فرصت پیش می‌آید و تحقق بزرگ اتفاق می‌افتد. مهم این است که عزم و اراده بر این باشد که شرایط دشوار در زمان کوتاهی سبزی شود و از یک مهم عبور کنیم.»

او ادامه داد: «طبیعی است که تحریم‌ها تأثیر زیادی داشته و آمریکا جنگی اقتصادی را علیه مردم ایران آغاز و اتاق جنگ علیه ایران ایجاد کرده است. علاوه بر این، جنگ رسانه‌ای و سیاسی را شروع کرده تا بر افکار عمومی اثر بگذارد.» جهانگیری با بیان اینکه مدیران کم‌انگیزه فقط پست اشغال می‌کنند و اهل ریسک و تصمیم‌گیری نیستند و فقط نق‌زنی می‌کنند و به نفع خود بهره‌برداری سیاسی و شخصی دارند و اینها افراد این دوره نیستند، گفت: «در این دوره مدیران باید از آبرو و توان خود برای کشور هزینه کنند. در شرایطی که مردم در فشار هستند، اینکه برخی مدیران دنبال کسب پول بیشتر و رانت باشند، عین خیانت بزرگی است. باید فشارها را بر مردم کم کنیم و به‌جای بهره‌برداری سیاسی، مشکلات مردم را حل کنیم. مردم ایران آگاه و متمدن هستند. همه حرکات ما را زیر نظر دارند و تشخیص می‌دهند چه‌کسی دنبال خدمت است.

در این شرایط، ما از خدا می‌خواهیم کمک کند تا تمام توان خود را برای مردم هزینه کنیم.» او افزود: «فرصت‌ها در شرایط دشوار خود را نشان می‌دهند. مسئولان باید از جان خود برای ملت بگذرند و امیدواریم این چنین شود.»

معاون اول رئیس‌جمهوری با برشماردن «آب» به‌عنوان یک «ابرجالش» گفت: «در سال آبی جاری و تابستان امسال، از نظر آب جزء بدترین سال‌ها در ۵۰ سال اخیر بوده‌ایم. برخی از استان‌ها با شرایط سخت آبی مواجه بوده‌اند. مثلا در سیستان‌وبلوچستان باورکردنی نبود که ۷۰ درصد کاهش بارندگی نسبت به بلندمدت داشته باشیم. هرچنان، بوشهر، فارس، کرمان و خراسان‌جنوبی نیز شرایط بدی داشتند. در بقیه نقاط کشور نیز ۳۰ درصد کاهش بارندگی

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت خارجه گفت: زوار ایرانی شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی در عراق برای دریافت وادایع، ریان پرداخت خواهند کرد.

بهرام قاسمی ادامه داد: در چارچوب توافق انجام‌شده در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایرانی را از طریق مکانیسم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد.

آغاز فعالیت مجدد کنسولگری ایران در بصره در ساختمانی جدید

● ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه گفت: زوار ایرانی شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی در عراق برای دریافت وادایع، ریان پرداخت خواهند کرد.
بهرام قاسمی ادامه داد: در چارچوب توافق انجام‌شده در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایرانی را از طریق مکانیسم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد. قاسمی همچنین درباره آخرین وضعیت کنسولگری ایران در بصره و فعالیت مجدد آن، گفت: بعد از حادثه تلخ حمله به کنسولگری ایران در بصره که با محکومیت تعداد بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی عراق همراه شد، دیپلمات‌های ایرانی بلافاصله در ساختمان مناسب جدیدی مستقر شدند و فعالیت خود را در این مکان آغاز کرده‌اند.

حیدر العبادی:

politics@sharghdaily.ir

خبر

لوايح مرتبط با FATF براساس شرع و قانون بررسی می‌شود

● ایرنا: آیت‌الله محمد یزدی، عضو شورای نگهبان، در دیدار رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس که به قم سفر کرده‌اند، گفت لوايح معروفی که اکنون بحث آنها مطرح است؛ FATF در شورای نگهبان بر مبنای مسائل شرع و قانون اساسی بررسی می‌شود. آیت‌الله یزدی در این دیدار با بیان اینکه مسئله زائران ایرانی و عراقی غیر از اینکه در ابعاد سیاسی مسئولیت‌هایی را ایجاد می‌کند، موضوعی صددرصد مردمی، عاطفی و مذهبی است، گفت: حکومت موظف است به هر متداسیریهاتی را برای زائران فراهم کند. اگر قوانینی وجود دارد که موانع را زیاد می‌کند، مجلس باید این قوانین را بررسی و زمینه تسهیل را فراهم کند تا مردم بتوانند به‌راحتی رفت‌وآمد کنند.

اعلام نظر مجمع درباره FATF به معنای رد آن نیست

● خبرآنلاین: غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام سه وظیفه دارد؛ یکی رسیدگی به اختلافات ارجاعی بین مجلس و شورای نگهبان است؛ وظیفه دوم مربوط می‌شود به تصویب سیاست‌هایی که رهبر معظم انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده‌اند و وظیفه سوم هم نظارت بر اجرای این سیاست‌ها، هم در عرصه قانون‌گذاری و هم در راستای اجرا و امور قضائی است که با این حساب هر سه قوه تحت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند. او ادامه داد: در قوه مقننه هنگامی که طرح یا لایحه‌ای مطرح می‌شود، مجمع تشخیص مصلحت نظام از باب نظارت می‌تواند وارد شود. البته این موضوع هم به هیئت عالی نظارت انحصار پیدا کرده است. این هیئت هم‌زمان با بررسی مجلس با هم‌زمان با بررسی در شورای نگهبان می‌تواند از نظر انطباق مصوبات با سیاست‌های ابلاغی به موضوع ورود کند و به دنبال این نظارت مسواری را که خطا می‌داند، اعلام کند.

محمدی‌گلیپاکنی:

دانشجویان آماده پذیرش نصیحت‌های روحانیون هستند

● ایرنا: حجت‌الاسلام محمد محمدی‌گلیپاکنی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، گفت: اخلاق‌مداری، پذیرفتن دانشجویان با روی خوش و شنیدن درد دل آنها از موفقیت در انجام رسالت نهاد نمایندگی ولی‌فقیه است. او روز سه‌شنبه در آیین تکریم و معارفه رؤسای نهاد نمایندگان مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها افزود: دانشجویان در دانشگاه‌ها آماده پذیرش نصیحت‌ها و حرف‌های شما روحانیون هستند؛ پس فرصت حضور در دانشگاه را غنیمت شمارید. او ضمن تشکر از خدمات حجت‌الاسلام محمدیان، رئیس پیشین نهاد رهبری در دانشگاه‌ها، گفت: آنچه من از ایشان در دفتر مقام معظم رهبری دیدم، حسن خلق، مهربانی و دلسوزی بود. رئیس دفتر مقام معظم رهبری در ادامه حکم مقام معظم رهبری را در انتصاب رئیس جدید این نهاد قرائت کرد.

هاشم‌زایی: از روزنامه کیهان شکایت می‌کنیم

● اعتمادآنلاین: عبدالرضا هاشم‌زایی، نماینده تهران و عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، با اشاره به خبرهایی مبنی بر شکایت ۲۰ نفر از سنجشوری و حیدری به دلیل نطقی که داشتند، ادامه داد: من از شکایت تعدادی از نمایندگان از دو نماینده اصلاح‌طلب تعجب کردم؛ اما توهین یک مداح و روزنامه کیهان که سابقه آن را همه مردم می‌دانند، باعث تعجب نیست. البته این روزنامه دو هفته قبل درباره مصاحبه‌ای که من کرده بودم، با تیتُر «از رفراقدم ترسیم» در قبال من از لفظ نفوذی سـُـررِیس‌های امنیتی استفاده کرده بود که من می‌خواستم شکایت کنم؛ اما فعلا مسکوت ماند. این عضو فراکسیون امید از دادستان تهران خواست تا با روزنامه کیهان برخورد کند و ادامه داد: این روزنامه هم مجلس را زیر سؤال می‌برد و هم به نمایندگان توهین می‌کند.

عارف:

همچنان از دولت حمایت می‌کنیم

● ایلتنا: محمدرضا عارف درباره انتشار خبری به نقل از او مبنی بر اینکه از مردم بابت مشکلات عذرخواهی می‌کنیم؛ چون دولتی را روی کار آوردیم که مجبوریم صورتمان را با سبیلی سرخ کنیم، گفت: در ابتدا از رسانه‌ها خواش می‌کنم که اخبار را از بنده، روابط عمومی و دفترمان بگیری کنند؛ کم‌اینکه در پی نشستنی هم که با یکی از احزاب داشتیم؛ بلافاصله خبر آن را هم منتشر کردیم که موثق است. موضع اولیه ما از دولت حمایت بوده و در شرایط کنونی نیز از دولت حمایت می‌کنیم و می‌گویم که بارها هم گفته‌ایم که دولت باید انتقاد مثبت، مشفقانه و صمیمانه را بپذیرد و همچنان هم بر همان موضع هستیم که اگر در جایی نیاز به اصلاح باشد و نظری داشته باشیم، حتما در اختیار دولت قرار می‌دهیم و سعی هم می‌کنیم که فضای سازنده‌ای نشود.

آزاد هستند. جای هیچ نگرانی درخصوص اظهارنظر نمایندگان نیست و شورای نگهبان به‌خاطر اظهارنظر تاکنون نماینده‌ای را ردصلاحیت نکرده است. این اظهارات خلاف است. برجام به تصویب شورای نگهبان رسیده و چگونه امکان دارد که چیزی را که خودمان تأیید کرده‌ایم، فردی را به‌خاطر دفاع از آن ردصلاحیت کنیم؟ درخصوص FATF هم به همین‌گونه است و اظهارنظر درباره آن تأثیری در بررسی صلاحیت‌ها ندارد. حاضریم با هرکسی که دراین‌باره ادعایی دارند بشنیم و بررسی و بحث کنیم.»

● **خبرآنلاین:** غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام سه وظیفه دارد؛ یکی رسیدگی به اختلافات ارجاعی بین مجلس و شورای نگهبان است؛ وظیفه دوم مربوط می‌شود به تصویب سیاست‌هایی که رهبر معظم انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده‌اند و وظیفه سوم هم نظارت بر اجرای این سیاست‌ها، هم در عرصه قانون‌گذاری و هم در راستای اجرا و امور قضائی است که با این حساب هر سه قوه تحت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند. او ادامه داد: در قوه مقننه هنگامی که طرح یا لایحه‌ای مطرح می‌شود، مجمع تشخیص مصلحت نظام از باب نظارت می‌تواند وارد شود. البته این موضوع هم به هیئت عالی نظارت انحصار پیدا کرده است. این هیئت هم‌زمان با بررسی مجلس با هم‌زمان با بررسی در شورای نگهبان می‌تواند از نظر انطباق مصوبات با سیاست‌های ابلاغی به موضوع ورود کند و به دنبال این نظارت مسواری را که خطا می‌داند، اعلام کند.

● **ایسنا:** سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران با عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت افغانستان، دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار سیدعباس عراقچی گفت به‌منظور شرکت در نشست سه‌جانبه ایران، افغانستان و هند و همچنین بحث و گفت‌وگو درباره سند جامع همکاری‌های دو کشور افغانستان و ایران به کابل سفر کرده است. عراقچی تاکید کرد: سیاست ایران در قبال افغانستان مبتنی بر حاکمیت ملی و همکاری با دولت افغانستان است و از ابتکار دولت کابل برای حفظ وحدت ملی، تأمین ثبات و ایجاد صلح و امنیت در افغانستان حمایت می‌کند. او همچنین با ابراز نگرانی از فعالیت‌های گروه تروریستی داعش در منطقه ادامه داد: ما امنیت افغانستان را امنیت خودمان می‌دانیم و امنیت ایران با امنیت افغانستان، بنابراین باید در مبارزه با داعش همکاری‌های بیشتری داشته باشیم.
براساس گزارش خبرگزاری آوا افغانستان در این دیدار «عبدالله عبدالله» از کمک‌های ایران به مردم و دولت افغانستان قدردانی کرد و گفت: در راستای مبارزه با تروریسم، همکاری‌هایی میان ایران و افغانستان وجود دارد، اما مقابله با این تهدیدهای مشترک نیازمند همکاری‌های بیشتر است.

● **ایسنا:** سیدعباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران با عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی دولت افغانستان، دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار سیدعباس عراقچی گفت به‌منظور شرکت در نشست سه‌جانبه ایران، افغانستان و هند و همچنین بحث و گفت‌وگو درباره سند جامع همکاری‌های دو کشور افغانستان و ایران به کابل سفر کرده است. عراقچی تاکید کرد: سیاست ایران در قبال افغانستان مبتنی بر حاکمیت ملی و همکاری با دولت افغانستان است و از ابتکار دولت کابل برای حفظ وحدت ملی، تأمین ثبات و ایجاد صلح و امنیت در افغانستان حمایت می‌کند. او همچنین با ابراز نگرانی از فعالیت‌های گروه تروریستی داعش در منطقه ادامه داد: ما امنیت افغانستان را امنیت خودمان می‌دانیم و امنیت ایران با امنیت افغانستان، بنابراین باید در مبارزه با داعش همکاری‌های بیشتری داشته باشیم.
براساس گزارش خبرگزاری آوا افغانستان در این دیدار «عبدالله عبدالله» از کمک‌های ایران به مردم و دولت افغانستان قدردانی کرد و گفت: در راستای مبارزه با تروریسم، همکاری‌هایی میان ایران و افغانستان وجود دارد، اما مقابله با این تهدیدهای مشترک نیازمند همکاری‌های بیشتر است.

دولت نباید تصدی‌گری کند

او گفت: «بودجه طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام تا ۴۵۰ هزار میلیارد تومان است که اختصاص ۲۵ هزار میلیارد تومان سه سال است در دستور کار دولت قرار دارد، اما به دلیل محدودیت اعمال نشده است. در این شرایط، دولت نباید تصدی‌گری کند؛ باید کارها را به بخش خصوصی واگذار کند تا مردم سریع‌تر از برنامه‌ها بهره‌مند شوند.»

جهانگیری با بیان اینکه امسال یک عزم جدی برای اینکه طرح‌ها را به مردم معرفی کرده و بخش خصوصی را فعال‌تر کنیم، شکل گرفته است، افزود: «یکی از جهت‌گیری‌ها در سه قوه، بحث روی نقدینگی بود؛ مبنی بر اینکه بازار سرمایه فعال شود. دراین‌باره همه نهادهای عمومی مکلفاند شرکت‌های خود را در بازار سرمایه عرضه کنند و نهادهای که این اقدام را انجام ندهد، به مردم جفا کرده است.» او به توضیحات خود ادامه داد: «برای ایجاد انگیزه در بخش خصوصی، مصوبه‌ای داریم که طرح‌ها اقتصادی شده و توجیه داشته باشند.

درباره طرح‌های نیمه‌تمام نیز بنا بر این است که کاربری اصلی تغییر نکند و معافیت مالیاتی ۱۰ساله در نظر گرفته شود.» جهانگیری ادامه داد: «درباره واگذاری‌ها، مدیری که نتواند تصمیم بگیرد، مدیر نیست. مدیری که اهل ریسک نباشد، نباید در مجموعه دولت حضور داشته باشد؛ چراکه نباید فرصت‌ها را برای ارائه خدمت به مردم تلف کنیم. تا‌به‌حال مدیری به‌خاطر تصمیم‌گیری درست درباره واگذاری‌ها مواخذه نشده است. بنابراین نباید در این مسیر تعلل صورت گیرد و دستگاه‌ها نیز مکلفاند با تمام قدرت پیگیری این موضوع باشند و صداوسیما هم باید اطلاع‌رسانی دقیقی انجام دهد.»

او افزود: «در قانون بودجه صد هزار میلیارد تومان دهی دولت باید تقاضا شود؛ یعنی پیمانکاری که از دولت طلبکار و به بانک بدهکار است؛ دستگاه‌ها موظفاند آن را تسویه کنند.»

جهانگیری تاکید کرد: «باید چرخ اقتصاد بچرخد و به واحدهای تولیدی توجه ویژه‌ای شود. در جلسه شورای اقتصاد مقرر شده یک میلیارد دلار تبدیل به ریال شود تا در سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و ایجاد اشتغال هزینه شود که امیدواریم با این اقدامات، ایجاد انگیزه شده و بتوانیم کشور را بهتر اداره کنیم.»

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت خارجه گفت: زوار ایرانی شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی در عراق برای دریافت وادایع، ریان پرداخت خواهند کرد.
بهرام قاسمی ادامه داد: در چارچوب توافق انجام‌شده در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایرانی را از طریق مکانیسم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد. قاسمی همچنین درباره آخرین وضعیت کنسولگری ایران در بصره و فعالیت مجدد آن، گفت: بعد از حادثه تلخ حمله به کنسولگری ایران در بصره که با محکومیت تعداد بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی عراق همراه شد، دیپلمات‌های ایرانی بلافاصله در ساختمان مناسب جدیدی مستقر شدند و فعالیت خود را در این مکان آغاز کرده‌اند.

حیدر العبادی:

تحقیقات درباره حمله به کنسولگری ایران در حال انجام است

politics@sharghdaily.ir

عکس‌یابگاه اظهارنظرسانی ریاست‌جمهوری

بخش خصوصی این است که اقتصاد ایران دولتی است. عده‌ای در این بین با عنوان بخش خصوصی دنبال رانت‌خواری هستند که باید حساب آنها را از بخش خصوصی واقعی جدا کنیم. بنابراین مبارزه با فساد اگر واقعی باشد و تسویه‌حسابی در کار نباشد، تضمین‌کننده فعالیت بخش خصوصی خواهد بود. در این شرایط، عده‌ای هم هستند که با عنوان بخش خصوصی خلاف می‌کنند. در شرایطی که کشور در تحریم است، ارز رسمی را برای واردات کالا دریافت می‌کنند، اما کالایی وارد نمی‌شود. اینان باید مجازات شده و پاسخ‌گو باشند.» او افزود: «در مبارزه با فساد، باید دقت شود ت بخش خصوصی ن‌لرزد. باید از بخش خصوصی حمایت شود و بنده تا جان دارم این کار را انجام می‌دهم؛ چراکه باور دارم اقتصاد کشور راهی جز حمایت از بخش خصوصی ندارد. باید شرایطی را فراهم کنیم که این بخش تنها نباشد.»

معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: «در شرایط امروز کشور، دولت آن‌قدر بزرگ است که مانع توسعه شده است؛ درحالی‌که باید موتور توسعه کشور باشد و آنچه به‌عنوان درآمد جذب می‌کند، هزینه کند. هرچه ما نفت می‌فروشیم، به دولت می‌رود و چیزی از آن خارج نمی‌شود. بنابراین روزبه‌روز باید فعالیت دولت در بخش‌های توسعه‌ای کاهش یابد و بودجه به سمت بخش خصوصی میل کند. هر سال ما با مشکل بودجه عمرانی مواجه هستیم، اما طرح‌های جدیدی را هم شاهدیم که با فشارهای سیاسی تعریف می‌شوند که این بودجه‌ها پاسخ‌گو نیستند.»

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت خارجه گفت: زوار ایرانی شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی در عراق برای دریافت وادایع، ریان پرداخت خواهند کرد.

بهرام قاسمی ادامه داد: در چارچوب توافق انجام‌شده در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایرانی را از طریق مکانیسم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد.

آغاز فعالیت مجدد کنسولگری ایران در بصره در ساختمانی جدید

● **ایسنا:** سخنگوی وزارت خارجه گفت: زوار ایرانی شرکت‌کننده در مراسم اربعین حسینی در عراق برای دریافت وادایع، ریان پرداخت خواهند کرد.

بهرام قاسمی ادامه داد: در چارچوب توافق انجام‌شده در نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایرانی را از طریق مکانیسم‌های خاص بانکی با طرف عراقی تسویه خواهد کرد. قاسمی همچنین درباره آخرین وضعیت کنسولگری ایران در بصره و فعالیت مجدد آن، گفت: بعد از حادثه تلخ حمله به کنسولگری ایران در بصره که با محکومیت تعداد بسیاری از شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی عراق همراه شد، دیپلمات‌های ایرانی بلافاصله در ساختمان مناسب جدیدی مستقر شدند و فعالیت خود را در این مکان آغاز کرده‌اند.

حیدر العبادی:

تحقیقات درباره حمله به کنسولگری ایران در حال انجام است

● ایسنا: نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه اختلاف‌های اخیر بصره به‌دلیل اختلاف‌های سیاسی بود، گفت تحقیقاتی درباره حمله به کنسولگری ایران در حال انجام است. به گزارش پایگاه خبری بغداد الیوم، حیدر العبادی، در حاشیه نشست با فرماندار بصره، رئیس مجلس استان و فرماندهان امنیتی آن در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: تحقیقاتی درباره به‌آتش‌کشیدن مؤسسات در بصره از جمله کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حال انجام است و از نیروهای امنیتی می‌خواهیم که نتایج این تحقیقات را اعلام کنند. او افزود: اتفاقات اخیر بصره به‌دلیل اختلافات سیاسی بود و برخی از احزاب سیاسی که نیروی نظامی نیز در اختیار دارند تلاش کردند استان را به آتش بکشند.

حیدر العبادی:

politics@sharghdaily.ir